EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONVOCAÇÃO

Considerando o ofício nº 213/2025/GP,

do Executivo Municipal, o qual solicita a realização de

Reunião Extraordinária, conforme Art. 41, §6º, alínea

b, da Lei Orgânica Municipal;

O Presidente da Câmara Municipal de

Sacramento, Dr. Talhys Andrey Nunes Rodrigues, no uso

de suas atribuições legais, vem, respeitosamente,

CONVOCAR Vossa Excelência para a 2ª REUNIÃO

EXTRAORDINÁRIA DO 1º PERÍODO, DA 1ª SESSÃO LEGISLATIVA,

DA 21ª LEGISLATURA 2025-2028 que se realizará no dia 27

de maio de 2025 – terça-feira, às 10h, para deliberação

da matéria abaixo descrita:

1. Projeto de Lei nº 72, de 23 de maio de 2025, do

Executivo Municipal, que “AUTORIZA O MUNICÍPIO E

SACRAMENTO A EFETUAR O PAGAMENTO DE IMPOSTO DE RENDA

RETIDO NA FONTE DE SERVIDORES MUNICIPAIS QUE MENCIONA,

APÓS CONSTATAR ERRO NO SISTEMA BETHA, QUE NÃO EFETUOU O

DESCONTO MENSAL, EXERCÍCIO DE 2024, COM POSTERIOR

RESSARCIMENTO PARCELADO EM FOLHA DE PAGAMENTO”.

Câmara Municipal de Sacramento, aos

23 de maio de 2025.

DR. TALHYS ANDREY NUNES RODRIGUES

Presidente